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Rozpoczyna się 33. edycja Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego
w Kielcach. Wystawa ponownie bije rekord, co tylko potwierdza jak ważne
jest to wydarzenie dla branży obronnej w naszej części Europy.
Organizowane przez Targi Kielce wydarzenie jak w soczewce pokazuje
rosnące zainteresowanie państw i przemysłów tematem bezpieczeństwa w
coraz bardziej niestabilnej rzeczywistości.

Ku większemu bezpieczeństwu
MSPO pokazuje, że najlepszym sposobem zapewnienia stabilności i bezpieczeństwa
jest posiadanie własnego potencjału przemysłowego i wojskowego. Prezentowane są
możliwości polskiego przemysłu, wojska, jak również naszych partnerów i sojuszników.
Demonstracja najnowszych technologii w myśl łacińskiej maksymy Si vis pacem, para
bellum, obok biznesowego charakteru, może być też odczytywana również jako środek
odstraszania. Kieleckie targi stwarzają ku temu doskonałą okazję.
Salon jest miejscem spotkania całej branży obronnej, a także branż z nią powiązanych.
Dzięki ekspozycjom wystawców, licznym seminariom i konferencjom możliwe jest
uzyskanie u źródła cennej wiedzy i odbycie wielu merytorycznych dyskusji będących
podstawą dalszego rozwoju. Oznacza to, że MSPO pełni rolę nie miejsca korzystającego
z docierających do niego innowacji, lecz również kreującego nowości.
Najlepszym dowodem na rolę tegorocznego Salonu są liczby. Wiemy już, że XXXIII
MSPO zgromadził ponad 800 wystawców z 34 państw. Prezentują się tutaj największe
polskie – w tym Polska Grupa Zbrojeniowa jako partner strategiczny – jak i światowe
przedsiębiorstwa sektora obronnego.
Swoim patronatem MSPO objął ponownie Prezydent RP, który zapowiedział też wizytę
w Kielcach. Oprócz niego wystawę odwiedzą najwyżsi przedstawiciele władz RP i Sił
Zbrojnych RP. Nie zabraknie też zagranicznych delegacji wojskowych i rządowych z
całego świata, w tym państw Unii Europejskiej, NATO, Bliskiego Wschodu, Afryki i Azji.
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Wystawa Sił Zbrojnych
RP
Tradycyjnie istotną część
MSPO stanowi Wystawa Sił
Zbrojnych RP, której XXVI
edycję możemy zobaczyć w
tym roku. Odbywa się pod

hasłem przewodnim: Nowoczesne Siły Zbrojne tworzą silną i bezpieczną przyszłość.
Ekspozycja jest realizowana przez Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. Na powierzchni
niemal 10 tys. m² prezentowany jest sprzęt, który pokazuje trwający rozwój i
transformację naszej armii.
Obecnych jest kilkadziesiąt jednostek WP, wojskowe uczelnie wyższe, żandarmeria i
ośrodki badawczo-wdrożeniowe. Na terenie tymczasowej hali nr 9 i w strefie
zewnętrznej zobaczyć można najnowsze wyposażenie wojska oraz obserwować pokazy
i symulacje zorganizowane przez żołnierzy.
Z kolei część wystawy zorganizowana przez Dowództwo Operacyjne RSZ jest
podzielona na cztery dni tematyczne. Pierwszego dnia (2 września) wystawa jest
poświęcona domenie lądowej. Kolejne trzy dni będą skupione na pozostałych
obszarach tematycznych, kolejno: powietrznym, morskim i misji zagranicznych.

Dobre perspektywy
W tym roku obszar wystawienniczy w Kielcach ma nieco inną formę niż znana
dotychczas. Jest to spowodowane inwestycjami realizowanymi przez Targi Kielce.
Trwają bowiem prace budowlane nad nową halą, która powinna być gotowa latem
2026, tuż przed kolejnym MSPO.
W związku z tym wyburzana jest hala nr 7. Nowy obiekt, jaki ma powstać w jej miejscu,
będzie miał powierzchnię 15,5 tys. m² i dodatkowe 3 tys. m² na antresoli. Przestrzeń
będzie można podzielić za pomocą nowoczesnych systemów ścian przesuwnych.
Budowla będzie miała wysokość 15 m, szerokość 73 m i długość ponad 237 m. Dzięki
temu Targi Kielce uzyskają dodatkowe 11,5 tys. m² powierzchni na parterze.
Powierzchnia wystawiennicza całego ośrodka przekroczy natomiast 52 tys. m².
Dzięki inwestycji zyska m.in. MSPO, który będzie miał podstawę do dalszego rozwoju i
utwierdzania swojej pozycji, jako trzecich największych tego typu targów w Europie, po
paryskich i londyńskich.

MSPO z RAPORT-SALON 25
Co roku na MSPO podpisywanych jest wiele kontraktów na rzecz Wojska Polskiego.
Nawiązywane są również partnerstwa przemysłowe, pozwalające integrować wysiłki



różnych podmiotów. To również liczne premiery najnowszego sprzętu, które są
nieodłącznym elementem każdego Salonu. O najważniejszych z nich będziemy
informować na łamach RAPORT-SALON 25, w materiałach AltairTV, jak również na
naszym portalu informacyjnym altair.com.pl w całkowicie nowej odsłonie.
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